
Eduard Albert (1841-1900) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Rakousku jsem studoval medicínu, poté jsem přednášel na vysoké škole, a 

nakonec jsem byl jmenován řádným profesorem chirurgie. Nějakou dobu jsem 

strávil v rakouském Innsbrucku – jako přednosta chirurgické kliniky i děkan 

lékařské fakulty.  

O místo na chirurgické klinice jsem se ucházel také v Praze při univerzitě, ale místo 

jsem zde nezískal, proto jsem to zkusil ve Vídni, kde jsem dosáhl většího úspěchu. 

Přednostou 1. chirurgické kliniky mě jmenoval císař František Josef I.  

 

         

 

         

 

 

 

 

Podporoval jsem místní spolky. 

Na hřbitově jsem nechal postavit kapli věnovanou svatému Vojtěchovi.  

S páterem Karlem Chotovským jsem vydal v roce 1889 „Paměti Žamberské“. 

Nechal jsem si zde postavit vilu, do níž jsem si zval hosty, kteří patřili k významným 

osobnostem tehdejšího kulturního i politického života.  

 

 

I když jsem většinu svého života 

strávil v Rakousku, na České země 

jsem nikdy nezanevřel.  

Překladatel 

Tomáš Garrigue Masaryk, Jaroslav 

Vrchlický, František Ladislav 

Rieger, Alois Jirásek nebo Adolf 

Heyduk patřili mezi mé přátelé. 



Slovníček pojmů 

Innsbruck = páté největší město Rakouska, hlavní město  

spolkové země Tyrolsko. 

Děkan = titul hodnostáře z univerzitního/vysokoškolského  

prostředí. V ČR jde o nejvyššího představitele součásti  

vysoké školy. Stojí v čele konkrétní fakulty. 

Páter = lidové označení římskokatolického kněze  

(z latinského pater, otec), takto se však správně  

označují jen řádoví kněží. 

 

 

 

 

 

 

Co je tvým úkolem? 

Zkus si představit, že si Dr. Eduard Albert založil profil na Instagramu.  

V pracovním listu nejprve vyplň instagramové jméno, které by mohl Eduard Albert používat 

a nakresli profilovou fotku. 

Vymysli a za # napiš tři hashtagy (#), které by Eduarda Alberta nejvíce vystihovaly a poté 

přejdi k odrážkám a vyber z textu 3 informace, kterými se charakterizoval.  

Do volných políček nakresli obrázky – co ze svého života by chtěl Eduard Albert sdílet s 

ostatními? (Můžeš přidat i hashtagy      ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co třeba přátelství 

s některou 

významnou 

osobností? 

Znáš nějakou z výše 

zmíněných osobností? 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%A1d_(c%C3%ADrkev)


                                                                     ______________________________________________ 

 

      

 

             61     3,8 tis.           59 

      Příspěvky                   Sledující        Sleduji 

 

 

#     #     # 

•  

•  

•  

 


